נגד

המשיבה: התביעה הצבאית (באמצעות ב"כ קמ"ש ערן לוי)

ערעור על גזר דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני כב' ההרכב בראשות האב"ד סא"ל רונן עצמון
וכב' השופטים רס"ן מנחם ליברמן ורס"ן אמיר דהאן)
בתיק מס' 2468/08 מיום: 5.3.09
(הערעור נדחה)

תאריך הישיבה: 30 במאי 2011, כ"ו באייר התשע"א.

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971](#)

[חוק סדר הדין הפלילי \(חקירת חשודים\), תשס"ב-2002](#)

פסק דין

המשנה לנשיא אל"ם נ' בנישו:

כללי

המערער הורשע בכל שתיים עשרה העבירות בהן הואשם, ביניהן שני מקרים של גרימת מוות בכוונה (פ"א 2 ו-12) וניסיון לגרימת מוות בכוונה (פ"א 7). עונשו נגזר לשני מאסרי עולם ו-20 שנות מאסר, תוך שנקבע שכל העונשים ירוצו במצטבר.

העבירות שיוחסו למערער בכתב האישום הן:

בדרך אספו אדם נוסף, לו נאמר שכוונתם להרוג את המנוח. כאשר הגיעו לבאר, ניתנה למנוח אפשרות להתפלל ושניים מהנוכחים ירו בו למוות. לא הוכח כי המערער היה בין היורים.

בהתבסס על עובדות אלה, קבע בית המשפט כי יש להרשיע את המערער בעבירת גרימת מוות בכוונה לפי החלופה שבסעיף 15 לצו בדבר כללי האחריות לעבירה, תשכ"ח - 1968 (סעיף 202 לצו [בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\]](#), התש"ע - 2009) "עבירות שנעשו לשם השגת מטרה משותפת".

פרט אישום 7

בנוגע לפרט זה לא חלקו הצדדים כי הפיגוע אכן התרחש כפי שתואר בכתב האישום. עיקר המחלוקת סבה על מודעותו של המערער לשימוש שהתכוונו **בהאא וסאמח** לעשות באקדחים. התביעה טענה כי המערער היה מודע לכך שהאקדחים נועדו לשימוש בפיגוע האמור.

ראשית, טוען הסנגור באופן כללי שיש מקום להפחית ממשקל האמרות המשטרניות של העדים המפלילים, הואיל ואלו נרשמו בעברית למרות שמוסריהן נחקרו בערבית.

בנוסף, טוען הסנגור כי טעה בית המשפט קמא עת נאות לבקשת התביעה לקבל את אמרותיהם המשטרניות של עדי התביעה באמצעות סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א - 1971. לטענת הסנגור, עדותם בפני בית המשפט לא סתרה את האמרות במידה המצדיקה הגשתן בדרך זו. עוד טוען הסנגור בעניין זה כי אף משהוגשו האמרות, טעה בית המשפט כשהעדיפם על פני גרסת העדים במשפט. לבסוף, טוען הסנגור כי על מנת לבסס הרשעה על אמרות אלו, היה על בית המשפט לתור אחר חיזוק כפול, הואיל ומדובר בהודעות חוץ של שותפי המערער.

עם זאת, ישנן מספר טענות של הסנגור ברובד הראייתי אשר ראויות, לטעמי, להתייחסות יותר מפורטת.

ראשית, צודק הסנגור בטענתו כי אמרות המערער והעדים השונים צריכות היו להיות מתועדות בשפה הערבית. זאת לפי הוראת סעיף 8 [לחוק סדר הדין הפלילי \(חקירת חשודים\)](#), התשס"ב – 2002, הקובע כי תיעוד חקירה יהיה בשפה שבה התנהלה החקירה. בהתאם לסעיף 86 [לצו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\]](#), התש"ע – 2009, סעיף זה חל גם באזור בהיותו חלק מדיני הראיות של מדינת ישראל ([עד"י 2287/07 התובע הצבאי נ' שאלאלדה](#)).

בית המשפט העליון עמד זה מכבר על חשיבות תיעוד החקירה בשפה בה נגבתה:

"כל תרגום יש בו משום יצירה, ואין זה מתפקידו של גובה הודעה לעסוק במעשה יצירה אלא בשיקוף נאמן של דברים הנאמרים לו, לאמור, עליו לכתוב דברים הנאמרים לו בשפה בה הם נאמרים" (בש"פ 2444/92 אבוטבול נ' מדינת ישראל (תק-על 92(2), 2098).

יתר הנימוקים לדחיית הערעור נותחו כדבעי על ידי חברי, המשנה לנשיא ואני מצטרף אליהם כאמור.

השופט אל"ם ד' פרידמן:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של המשנה לנשיא אל"ם נ' בנישו.

ניתן והודע היום, 23 במאי 2012, ב' בסיון התשע"ב, בנוכחות המערער, ב"כ המערער והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

איציק מינא 54678313-2945/09

שופט

אב"ד

שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן